
 
Originale 

COMUNE DI MONTANARO 
-------------------- 

Città Metropolitana di Torino 
---------- 

 

GC N.  84 DATA  26/07/2024 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

_______________________________________________________________________________ 
 
 
OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2024/2026. 

PRIMO AGGIORNAMENTO. 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di luglio alle ore nove e minuti zero, nella solita 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. CARERI Antonino Sindaco Sì 
2. GALLON Arcangelo Vice Sindaco Sì 
3. PELLEGRINO Stefano Assessore Sì 
4. MERLO Romina Assessore No 

5. BIANCHI Elisa Assessore   Sì 
   

 Totale Presenti: 4 
 Totale Assenti: 1 

 
Partecipa il Segretario Comunale dr. Carlo Bosica 

Assiste la seduta, con l’assenso unanime, in qualità di uditore, il Presidente del Consiglio Comunale 

Il Presidente, riconosciuta legala l’adunanza, dichiara aperta la seduta 

 
 



Delibera di G.C. n. 84 del   26/07/2024 
 
OGGETTO : PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2024/2026. PRIMO 
AGGIORNAMENTO. 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che l'art. 37 del Dlgs n° 36/2023 e s.m.i. "programmazione dei lavori e degli 
acquisti di beni e servizi" stabilisce che l'attività di realizzazione dei lavori pubblici si svolga sulla 
base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, che vengono predisposti ed 
approvati, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 

Visto in particolare il comma 6 del suddetto articolo, nel quale viene specificato che il 
programma triennale dei lavori ed il programma biennale delle forniture e servizi annuali sono 
adottati sulla base degli schemi tipo, definiti con decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti; 

Visto il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018 n.14, che 
contiene le modalità e gli schemi tipo per la redazione del programma triennale, dei suoi 
aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori; 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 91 del 26/07/2023, con la quale è stato 
approvato lo schema del Documento Unico di Programmazione DUP 2024/2026, all’interno del 
quale è compreso il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2024/2026; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 in data 27/09/2023 con il quale 
è stato approvato il testo del Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

Richiamata la deliberazione n. 131 del 08/11/2023 con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato la Nota di aggiornamento del DUP 2024/2026 ed il nuovo testo coordinato, che 
recepisce le modifiche riportate nella nota stessa; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 in data 13/12/2023 con il quale è stato 
approvato il testo e la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

Vista la nota operativa n. 139 del 18.07.2018 ad oggetto “Adozione dei programmi e 
approvazione delle modifiche da parte della Giunta e del Consiglio Comunale”, il quale precisa che 
le modifiche al programma triennale delle opere pubbliche avvengano con adozione della Giunta 
Comunale nel rispetto dell’art. 5 comma 9 del D.M. 16 gennaio 2018 n. 14 e che dopo la 
pubblicazione, vengono approvate dal Consiglio Comunale; 

Ritenuta la necessità di provvedere all’aggiornamento del programma triennale 2024/2026 
al fine di inserire una nuova opera nell’annualità 2024, come di seguito riportata: 
MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO DI SPAZI E AULE DEL PLESSO SCOLASTICO DI 
VIA CAFFARO ANGOLO VIA UBERTINI per l’importo presunto dei lavori ammontante a                            
€ 225.000,00 

Viste le schede di aggiornamento appositamente predisposte dalla Geom. Roberta 
Tomassini, P.O.  Responsabile del Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo, individuata quale 
referente per la predisposizione del programma triennale dei lavori pubblici;  

Accertato che il programma è compatibile con le risorse finanziarie del Comune;  
Ritenuto che il programma proposto è meritevole di approvazione;  
Visto il D.lgs. 36/2023 e s.m.i.;  
Visto il D.P.R. n. 207/10 e s.m.i.;  
Visto il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018 n. 14;  
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.lgs. 18.08.2000, n°267 –T.U.E.L., come 

modificato dall’art.3, comma 1, lett.b) del D.L. 174 del 10.10.2012, convertito in legge 7.12.2012, 
n.213; 

Con votazione unanime resa in forma palese dagli aventi diritto; 
 
 



DELIBERA 
 

1) Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 
Deliberazione; 
 
 
 

2) Di approvare l’aggiornamento ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs.n. 36/2023 e s.m.i. dello schema di 
programma triennale delle opere pubbliche 2024/2026 e l'elenco annuale 2024 dei lavori da 
realizzare presso il Comune di Montanaro, composto dalle schede A, B, C, D, E, F 
appositamente predisposte dalla Geom. Roberta Tomassini; 
 

3) Di dare atto che si procederà alla pubblicazione di tali schede depositandole per 30 gg. 
consecutivi all’albo pretorio online; 
 

4) Di dare atto che la presente delibera non comporta impegno di spesa, trattandosi di atto 
propedeutico alla programmazione delle spese di investimento per il triennio 2024/2026;  
 

5) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile con votazione unanime resa 
separatamente in forma palese dagli aventi diritto, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 
D.Lgs.18/8/2000, n°267 –T.U.E.L. 
 

 
 
 
 
 
 
TR/sc

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
 Dott. Antonino CARERI 

 
__________________________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Bosica Carlo 

 
__________________________________ 

 
________________________________________________________________________________ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione 
 è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune, il giorno 23/08/2024 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 124 del D.Lgs. 267/2000); 
 è stata comunicata in pari data ai Capigruppo Consiliari (art. 125 del D.Lgs. 267/2000); 
 

 
Montanaro, lì 23/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Bosica Carlo 
__________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
  

   
   

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

 
- che la presente deliberazione: 

 è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 
267/2000); 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL del 
18/08/2000 n.267 

 
 
Montanaro, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Bosica Carlo 


